Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №56 им. П. П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени

Соьлжа-гIалин «П.П. Балюкан ц1арах йолу юкъара дешаран школа №56»

П Р И К А З
31 августа  2022 г.                                                                            № 03-03\126-5

г. Грозный

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ «СОШ № 56 им.П.П.Балюка»

На основании Методических рекомендации МР 2.4.0180-20

"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.),

в целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных

блюд в соответствии с утвержденным меню

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать родительский контроль за организацией питания

обучающихся в следующем составе:

1.1    Байсаева А.Б.- ответственная за организацию питания.

1.2. Адуева М.А. - представитель родительской общественности, 1

класс.

1.3.  Касумова Ф.О.  - представитель родительской общественности, 2

класс.

1.4. Бахаева С.А.- представитель родительской общественности, 3

класс.

1.5. Чадаева Х.А. - представитель родительской общественности, 4

класс.

2.  Утвердить Положение о родительском контроле за организацией

горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ № 56 им.П.П.Балюка»

(приложение № 1).

3. Утвердить План-задание для родительского контроля (приложение

№ 2).

4. Утвердить план - график контроля по организации качества питания

школьников (приложение № 3).

5.   Байсаевой А.Б.- ответственной за организацию питания:

5.1. провести организационные мероприятия по осуществлению

контроля родителей (законных представителей) за организацией питания

обучающихся в срок до 07.09.2022 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

ответственную за питание Байсаеву А.Б.

Директор                                                    З.Р.Зубайраева

С приказом ознакомлены:

Байсаева А.Б.

Адуева М.А

Касумова Ф.О.

Чадаева Х.А.

Бахаева С.А.

		2023-01-13T22:14:29+0300
	Зубайраева З.Р.